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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Obrony Narodowej (nr 121)

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 170)
6 lipca 2023 r.
Komisje: Obrony Narodowej oraz Polityki Społecznej i Rodziny, obradujące pod 
przewodnictwem poseł Urszuli Ruseckiej (PiS), przewodniczącej Komisji Poli-
tyki Społecznej i Rodziny, rozpatrzyły: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o weteranach działań 
poza granicami państwa (druk nr 3401). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wojciech Skurkiewicz sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Naro-
dowej wraz ze współpracownikiem oraz Konrad Miłoszewski dyrektor Departamentu Ubezpieczeń 
Społecznych w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Cholewa, Dariusz Lipski, 
Kamil Strzępek, Brygida Śliwka, Jacek Zientarski – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji 
Sejmowych; Sławomir Osuch, Piotr Podczaski – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Dzień dobry. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz 
Komisji Obrony Narodowej. 
W dzisiejszym porządku obrad mamy rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy 

o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa z druku nr 3401. 
Bardzo serdecznie witam pana ministra Wojciecha Skurkiewicza sekretarza stanu 

w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz pana Wojciecha Drobnego dyrektora Depar-
tamentu Spraw Socjalnych. Witam również pana Konrada Miłoszewskiego dyrektora 
Departamentu Ubezpieczeń Społecznych w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. 
Mamy kworum. Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia został państwu doręczony. 

Nie widzę uwag do porządku obrad. 
Szanowni państwo, 22 czerwca br. na 63. posiedzeniu Senat przyjął uchwałę w spra-

wie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa – druk nr 3401. Senat zapro-
ponował w swojej uchwale 4 poprawki. Czy mamy kogoś z Senatu? Nie ma żadnego sena-
tora. W takim razie zapytam o opinię. Panie ministrze, jaka jest opinia o poprawce nr 1 
zgłoszonej przez Senat? 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz:
Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, prosimy o przyjęcie wszystkich 4 poprawek. 

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Czy Biuro Legislacyjne ma uwagi do poprawek Senatu? 

Legislator z Biura Legislacyjnego Sławomir Osuch:
Nie mamy zastrzeżeń do poprawek, natomiast jest taka sugestia, żeby poprawki nr 2, 3 
i 4 głosować łącznie, gdyż mają charakter legislacyjny. Dziękuję. 

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):
Poprawki nr 2, 3 i 4 łącznie. Tak? To mam pytanie. Ponieważ jest rekomendacja mini-
sterstwa w sprawie przyjęcia poprawek, czy  jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia 
poprawki nr 1? Nie widzę. 
Zatem uznaję, że Komisje pozytywnie zaopiniowały poprawkę nr 1. 
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Teraz będziemy głosować łącznie poprawki nr 2, 3 i 4. Zapytam, czy jest sprzeciw 
wobec  propozycji  przyjęcia  poprawek w związku  z rekomendacją ministerstwa? Nie 
ma sprzeciwu. 
Zatem uznaję, że Komisje pozytywnie zaopiniowały poprawki nr 2, 3 i 4. 
Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie uchwały Senatu w sprawie ustawy o wetera-

nach działań poza granicami państwa. 
Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy. Proponuję, żeby – tak, jak było do tej pory 

– sprawozdawcą został pan poseł Leszek Dobrzyński. Nie ma sprzeciwu. 
W takim razie stwierdzam, że Komisje wybrały sprawozdawcę Komisji. 
Dziękuję wszystkim za udział w posiedzeniu. Zamykam posiedzenie Komisji. 


